
 

 

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

 

 

 

CZG – Česká zbrojovka Group SE:  

Změna ve složení představenstva  

 

Praha (24. listopadu 2020) – CZG – Česká zbrojovka Group SE („CZG“ nebo “Skupina”) 

oznamuje, že novým členem představenstva Skupiny se s účinností od 24. listopadu 2020 

stane Jan Zajíc, jenž je zároveň předsedou představenstva a generálním ředitelem dceřiné 

společnosti Česká zbrojovka, a. s. („CZUB“). V představenstvu Skupiny nahradil Ladislava 

Britaňáka, který z této funkce k témuž datu odstoupil. Změnu schválila dozorčí rada Skupiny 

dne 11. listopadu 2020. 

CZG byla zároveň informována o odstoupení Ladislava Britaňáka, dosavadního generálního 

ředitele a předsedy představenstva CZUB, z funkce člena představenstva CZUB. 

Představenstvo CZUB projednalo informaci na svém řádném zasedání 10. listopadu 2020 a 

rozhodlo o odvolání Ladislava Britaňáka z funkce svého předsedy. Novým předsedou 

představenstva a generálním ředitelem CZUB se stal Jan Zajíc, dosavadní místopředseda 

představenstva a finanční ředitel CZUB. Novým místopředsedou představenstva CZUB se stal 

Tomáš Stoszek, který ve firmě působí jako personální a správní ředitel. 

Změna ve složení představenstva CZUB podléhá schválení valnou hromadou akcionářů 

CZUB. Ta je svolána na 24. listopadu 2020. 

 

O společnosti CZG – Česká zbrojovka Group SE 

CZG – Česká zbrojovka Group je společně se svými dceřinými společnostmi jedním z předních 

evropských výrobců ručních palných zbraní pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, 

sportovní střelbu a další civilní využití. CZG své produkty prodává především pod značkami 

CZ (Česká zbrojovka), CZ-USA, Dan Wesson, Brno Rifles a 4M Systems. Součástí skupiny 

CZG jsou společnosti Česká zbrojovka, CZ-USA, 4M Systems a CZ Export Praha. CZG rovněž 

drží menšinový podíl ve švédském výrobci optických montážních řešení pro zbraně, 

společnosti Spuhr i Dalby. 

CZG má své sídlo v České republice a výrobní kapacity v České republice a ve Spojených 

státech. Ve svých provozech v České republice, USA a Německu zaměstnává CZG zhruba 

1625 lidí. 

 



 

 

 

Kontakt pro média      Kontakt pro investory 

Eva Svobodová      Klára Šípová 

ředitelka vnějších vztahů     Investor Relations 

CZG – Česká zbrojovka Group SE    CZG – Česká zbrojovka Group SE 

Tel.: +420 735 793 656     Tel: + 420 724 255 715 

email: media@czg.cz      email: investors@czg.cz  

 

 

 

 

 

mailto:media@czg.cz
mailto:investors@czg.cz

